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1. OPIS TECHNICZNY DOMU LUDOWEGO W SKOWIERZYNIE, DZ. NR EWID. 1648/2 W 

MSC. SKOWIERZYN – BRANŻA BUDOWWLANA 

1.1 PODSTAWA OPRACOWANIA: 

- pomiary inwentaryzacyjne, oględziny i dokumentacja fotograficzna wykonana 

przez zespól autorski, 

- obowiązujące normy i przepisy prawne 

1.2 PRZEDMIOT, CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest projekt remontu pomieszczeń w budynku domu ludowego w 

Skowierzynie. Prace remontowe projektuje się w istniejących pomieszczeniach, które po remoncie nie 

zmieniają swoich funkcji użytkowych. Prace remontowe obejmują następujące pomieszczenia:  

- wiatrołap 

- p. biurowe – „sołtysówka” 

- p. świetlicy 

- p. gospodarcze 

- pomieszczenie WC 

W/w prace remontowe maja na celu poprawienie estetyki wnętrza budynku a tym samym 

polepszenie warunków i komfortu korzystania z tych pomieszczeń osób starszych 

korzystających z organizowanych dla nich tam zajęć. .Projekt nie ingeruje w obecne rozwiązania 

funkcjonalno-przestrzenne budynku i nie zmienia sposobu jego użytkowania. 

1.3 ZAGROŻENIA DLA ŚRODOWISKA 

Zakres projektowanych zmian nie stanowi zagrożenia dla środowiska oraz higieny i zdrowia 

użytkowników i ich otoczenia. 

1.4 ISTNIEJACY STAN ZAGOSPODAROWANIA 

Obiekt objęty niniejszym opracowaniem usytuowany jest na działce nr 1648/2 w Skowierzynie 

pod nr 126 jako budynek wolnostojący. Teren działki ogrodzony. Do budynku prowadzą utwardzone 

dojścia. Dookoła budynku znajduje się teren zielony. 

1.5 PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

Nie projektuje się zmiany zagospodarowania terenu. Po wykonaniu robót teren działki zostanie 

uporządkowany i przywrócony do stanu istniejącego. 

1.6 CHARAKTERYSTYKA OGÓLNA 

Budynek wzniesiony w technologii tradycyjnej murowanej w latach 70-tych. Budynek 

jednokondygnacyjny z poddaszem nieużytkowym. Wejście do budynku do części objętej opracowaniem 

znajduje się po północno zachodniej stronie, 

Budynek nie jest wpisany na listę zabytków i nie podlega ochronie konserwatorskiej. 

1.7 STAN ISTNIEJĄCYCH TYNKÓW W BUDYNKU. 

Tynki wewnętrzne w pomieszczeniach są wykonane jako wapienno-cementowe. W licznych 

miejscach kruszą się. Farba łuszczy się i na ścianach. Stan tynków wewnętrznych ocieniam jako średni. 

1.8 ZAKRES PROJEKTOWANYCH PRAC W ZAKRESIE ROBÓT BUDOWLANYCH 

Prace remontowe swoim zakresem obejmuje następujące roboty: 

- demontaż drzwi wewnętrznych 

- demontaż okładzin panelowych ze ścian 

- skucie płytek z posadzki, 

 - usunięcie sztucznej wykładziny z posadzki (pomieszczenie gospodarcze) 

- rozbiórka wylewki betonowej 

- zeskrobanie istniejącej farby ze ścian 

- demontaż elektrycznych opraw oświetleniowych 

- wykonanie posadzki betonowej gr. 5cm 
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- wykonanie izolacji poziomej przeciwwilgociowej, 

- wykonanie izolacji poziomej ze styropianu gr. 3cm (2x 3cm na zakładkę) 

- wykonanie samopoziomującej posadzki betonowej gr. 2,5cm 

- wykonanie posadzek z płytek ceramicznych gresowych antypoślizgowych wraz z cokolikami 

- wykonanie okładzin z płytek ceramicznych na ścianach (pom. Łazienki) 

- wstawienie 3 szt. drzwi wraz z ościeżnicami  

- wykonanie gładzi gipsowej na ścianach i na suficie 

- roboty malarskie na ścianach i sufitach farbą lateksowo akrylową 

- montaż nowych kompletnych umywalek ceramicznych wraz z zaworami i bateriami, montażem 

nowych zaworów kątowych do wykonanych podejść pod zlewy, (łazienka i pom. Sołtysówki ) 

- montaż nowego kompletnego zestawu podtynkowego wraz z zaworami i bateriami, oraz 

pozostałymi akcesoriami) (łazienka) 

- montaż nowych kratek wentylacyjnych 

- wykonanie bruzd w ścianach pod instalacje wodno-kanalizacyjną, 

- wykonanie nowej instalacji wodno-kanalizacyjnej 

1.9 ZAKRES PROJEKTOWANYCH PRAC W ZAKRESIE WYPOSAŻENIA POMIESZCZEŃ 

- dostawa i montaż elektrycznej kuchenki z czterema stanowiskami grzejnymi i piekarnikiem – 

1 szt.  

- przepływowe podgrzewacze wody z zasobnikiem o pojemności 5l – 2 szt. 

- szafka stojąca z drzwiczkami zewnętrznymi i półkami wymiar 200x200x5 cm – 6szt.  

- szafka stojąca na akcesoria biurowe 90x150x50 – 1szt.  

- Biurko komputerowe podwójne 2- stanowiskowe – 2 szt.  

- Biurko komputerowe 1-stanowiskowe z szafkami i szufladami na akcesoria biurowe – 1 szt.  

- Biurko wymiar 220x95x75 – 1szt.  

 - Szafka łazienkowa 140x80x50 – 2 szt.  

 - Dostawa 5 szt. foteli przystosowanych do pracy na komputerze – 5 szt.  

- Dostawa fotela biurowego – 1 szt.  

- Dostawa i montaż karniszy nad oknami (karnisze podwójne na wspornikach, metalowe z 

zakończeniami) – 13,25 mb 

- Kosz na śmiecie – 3 szt.  

- Dostawa i montaż lustra w łazience – 1 szt.  

- Dozownik na mydło – 2 szt.  

- Wieszak na ubrania – 1 szt.  

- Router bezprzewodowy – 1 szt.  

- Karta sieciowa bezprzewodowa – 4szt.  

2. OPIS TECHNICZNY DOMU LUDOWEGO W SKOWIERZYNIE, DZ. NR EWID. 1648/2 W 

MSC. SKOWIERZYN – BRANŻA ELEKTRYCZNA 

2.1 TEMAT OPRACOWANIA:  

Projekt budowlany instalacji elektrycznej wewnętrznej w remontowanych pomieszczeniach w 

budynku Domu Ludowego w miejscowości Skowierzyn realizowany w ramach programu Programu 

„Senior+” 

2.2 PODSTAWA OPRACOWANIA. 

a. Zlecenie Inwestora 

b. Inwentaryzacja własna 

c. Uzgodnienia międzybranżowe 

d. Przepisy budowy urządzeń elektrycznych 

e. Polskie Normy – PN-86/E-05003/01, PN-IEC 60364-5-523 

2.3 ZAKRES OPRACOWANIA. 

a. Instalacja elektryczna gniazd wtykowych. 

b. Instalacja oświetleniowa. 
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c. Instalacje ochrony przed porażeniem. 

2.4 INSTALACJA ELEKTRYCZNA GNIAZD WTYKOWYCH. 

Instalację elektryczną gniazd wtykowych 230V należy wykonać pod tynkiem w rurkach 

osłonowych typu RVKL. Na obwody główne instalacji oświetleniowej i gniazd wtykowych stosować 

przewody typu DY 2,5mm2 oraz DY 1,5mm2. Na podejścia do gniazd wtykowych oraz opraw 

oświetleniowych stosować przewody typu DY 1,5mm2. 

Instalację gniazd wtykowych zabezpieczyć w projektowanej tablicy głównej „T1” wyłącznikami 

różnicowoprądowymi typu P312 o prądzie wyzwalania 30mA. 

W pomieszczeniach wilgotnych takich, jak łazienki, pom. gospodarcze stosować osprzęt 

podtynkowy o IP min. 44 wraz ze stykiem ochronnym. Zachować granice stref ochronnych w odniesieniu 

do brodzików i wanny. Gniazda instalacyjne 230V instalować na wys. od 0,9 do 1,2m. 

2.5 INSTALACJA ELEKTRYCZNA OŚWIETLENIOWA. 

Instalacja elektryczna oświetleniowa w projektowanym budynku została opracowana na bazie 

typowych opraw świetlówkowych o mocy 2x36W.  

Zasilanie projektowanych obwodów oświetleniowych wykonać przewodem DY 1,5mm2 

układanych w rurkach pod tynkiem. 

Wszystkie zabezpieczenia nadprądowe w projektowanej tablicy głównej „T1”.  

Sterowanie załączaniem i wyłączaniem oświetlenia odbywać się będzie za pomocą 

wyłączników instalacyjnych podtynkowych. 

2.6 INSTALACJE OCHRONY PRZED PORAŻENIEM 

Zastosowano ochronę dodatkową: 

a. przez samoczynne wyłączanie zasilania w układzie TN-S 

b. wyłącznik różnicowoprądowy ochronny (In 30mA) 

2.7 TECHNOLOGIA I WYTYCZNE WYKONANIA ROBÓT. 

Zastosowanie wyłączników różnicowoprądowych z uwagi na ciągłą kontrolę upływności izolacji 

wymaga starannego wykonania instalacji, oraz dobrego stanu izolacji przyłączanych odbiorników i 

urządzeń. Wszystkie przewody niezbędne do poprawnej pracy wyłącznika różnicowoprądowego 

(fazowe i neutralny) należy przez niego przeprowadzić. Przewodu ochronnego nie wolno 

przeprowadzać przez wyłącznik różnicowoprądowy. 

W tablicy głównej wydzielić i oznakować oddzielne zaciski dla przewodów N i PE, oraz 

zabudować wolne listwy łączeniowe dla połączeń przelotowych i rozgałęzień. Stosować przewody o 

kolorystyce zgodnej z PN.  

Bezwzględnie zachować zarezerwowany kolor niebieski dla przewodu N i żółto zielony dla 

przewodu ochronnego PE.  

Zaleca się kolory; dla przewodów fazowych czarny i brązowy (po wyłączniku). 

Po wykonaniu instalacji i oddaniem do eksploatacji należy wykonać pomiary: stanu  izolacji 

przewodów, impedancji pętli zwarcia, rezystancji połączeń  wyrównawczych, rezystancji uziemienia itp.  

Ponadto należy sprawdzić poprawność działania  wyłączników różnicowoprądowych, oraz  

wykonać  pomiary  czasów i prądów  zadziałania. 

3. UWAGI KOŃCOWE 

• W przypadku jakichkolwiek wątpliwości wezwać autorów niniejszego opracowania; 

• Wszelkie prace budowlane wykonać zgodnie ze sztuka budowlana i pod nadzorem 

technicznym; 

• Podczas wykonywania prac przestrzegać bezwzględnie przepisów BHP; 

• Użyte materiały powinny posiadać atesty i odpowiadać wymogom odnośnych norm; 

• Zmiany wprowadzone do projektu w trakcie realizacji zadania obiektu każdorazowo 

uzgadniać z projektantem w ramach nadzoru autorskiego; 

Opracował: 

mgr inż. Dariusz Mączka 
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Nazwa Obiektu
budowlanego:

Imię i Nazwisko: Funkcja: Nr uprawnień: Data: Podpis:

Inwestycja:

Tytuł (nazwa)
rysunku:

Skala rysunku:

Numer rysunku:

Z1

Dom Ludowy w Skowierzynie,  dz. nr ewid. 1648/2 w
msc. Skowierzyn

Remont pomieszczen w budynku Domu Ludowego
w miejscowosci Skowierzyn realizowany w ramach

Programu „Senior+”

Zakres projektowanych zmian w ramach remontu -
Orientacja budynku
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Nazwa Obiektu
budowlanego:

Imię i Nazwisko: Funkcja: Nr uprawnień: Data: Podpis:

Inwestycja:

Tytuł (nazwa)
rysunku:

Skala rysunku:

1:100

Numer rysunku:

A1

Dom Ludowy w Skowierzynie,  dz. nr ewid. 1648/2 w
msc. Skowierzyn

Remont pomieszczen w budynku Domu Ludowego
w miejscowosci Skowierzyn realizowany w ramach

Programu „Senior+”

Legenda:
-istniejące posadzki -

płytki ceramiczne

-istniejące posadzki -
wykładziny z tworzyw

sztucznych
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WC

168

215

168

215

168

215

168

215

90

210

9
0

2
1
0

210

90

9
0

2
1
0

±0

2
1
5

1
6
8

1
1
0

2
1
0

45.0
616.0

4
5.
0

15
91
.0

4
5.
0

252.0

15.0

349.0
30
8.
5

15
.0

85
1.
0

15
.0

4
01
.5

05.2017Projektantmgr inż. Dariusz Mączka

Nazwa Obiektu
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Imię i Nazwisko: Funkcja: Nr uprawnień: Data: Podpis:

Inwestycja:

Tytuł (nazwa)
rysunku:

Skala rysunku:

1:100

Numer rysunku:

A2

Dom Ludowy w Skowierzynie,  dz. nr ewid. 1648/2 w
msc. Skowierzyn

Remont pomieszczen w budynku Domu Ludowego
w miejscowosci Skowierzyn realizowany w ramach

Programu „Senior+”

Zakres projektowanych głównych zmian w ramach
remontu

Rzut parteru
skala 1:100
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Nazwa Obiektu
budowlanego:

Imię i Nazwisko: Funkcja: Nr uprawnień: Data: Podpis:

Inwestycja:

Tytuł (nazwa)
rysunku:

Skala rysunku:

1:100

Numer rysunku:

A3

Dom Ludowy w Skowierzynie,  dz. nr ewid. 1648/2 w
msc. Skowierzyn

Remont pomieszczen w budynku Domu Ludowego
w miejscowosci Skowierzyn realizowany w ramach

Programu „Senior+”

Zakres projektowanych zmian w ramach remontu -
instalacje sanitarne

Rzut parteru
skala 1:100








